
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane xxx,  

 

dne 26. června 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace s odkazem na Vaše dvě uvedená 

podání:  

1.) ze dne 24.5.2023 

2.) ze dne 10. 7. 2023. 

 

Uvádíte, že na výše citovaná podání nebylo ze strany MZ reagováno, a proto vznášíte 

následující dotazy: 

1.) Sdělení, pod jakými sp. zn. jsou vedena výše uvedená podání 

2.) Kdy dostanu na uvedené vyřízení a proč se tak dosud nestalo 

3.) Zda-li Vy + MZd chápete ke vztahu k mé osobě zákonnou povinnost danou § 1 až 4 

z.č. 198/93 Sb.+ dle cl. 36/2 LZPaS .Jakož 1 mezinárodního paktu čl. 23.6.KBSE. 

4.) Zda-li Vy + MZd chápe obsah nálezu US Č.US 1517/2010 bod č 44 + 43 +39+ 112 

Jakož i článek 1+2+2/3+4+81+82+83+90+96 ústavy jakož i Č1.7+ 1 +3/3+10 LzpaS. 

Zejména paK 36+38 LzpaS 

5.) Zda-li MZd bude reagovat na mojí výzvu ze dne 10.7.mr! 

6.) Zda-li chápete skutečnost, že do č.j. xxx os Beroun jsme podal žalobu dle §  228 + § 

229 osr s odkladným účinkem 

7.) Proč MZd ignoruje skutečnost ad 6 a má podání ze dne 24.5. a 29.5. a proč paní xxx 

podala exekuční návrh návrhem ze dne 2/6 tr.pod č.j.: xxx. 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

 

MZ eviduje následující podání z Vámi uvedených dat: 

 

• jedno podání ze dne 24. 5. 2023 evidované pod sp. zn. xxx;  
 

• dvě podání ze dne 10. 7. 2023, konkrétně: 
 

o podání sp. zn. xxx 
o podání sp. zn. xxx. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

 

Výše citované podání sp. zn. xxx, tedy žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb., byla již ze 

strany MZ vyřízena dne 14.7.2023, kdy byla žadateli odeslána odpověď prostřednictvím 

poštovní doručovací služby – kopii vyřízení zasíláme v příloze. 

  

Vyřízení dalších písemností ministerstvo prověří a zjistí-li, že nebylo odpovězeno, odpověď 

připraví. 

 

K dalším Vašim dotazům se však MZ nemůže vyjádřit, neboť dotazy nespadají pod InfZ.  

Dle § 2 odst. 4 InfZ se „Povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 

 


